
 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI  
VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

1 

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Numero: 

18/2023  
Data: 

10/10/2023   

Oggetto: Nomina del Direttore come 

Responsabile Unico per il Portale 

dell’impiego della Pubblica 

Amministrazione InPA.  

 

L’anno 2023, il giorno 10 del mese di ottobre, alle ore 17.00, in via telematica si riunisce il 

Consiglio di Amministrazione nelle forme di legge. 

Sono presenti ed assenti i seguenti Sigg.:   

 Componenti Presente Assente 

1) Gabriella Nicosia - Presidente   

2) Salvatore Cannizzaro - componente   

3) Salvatore Coco - componente   

4) Francesco Priolo - componente   

5) il Sindaco di Aci Castello - componente   

6) Alessia Tricomi - componente   

 

È presente il Dott. Riccardo M. Strada, Direttore dell’Area Marina Protetta con funzioni di 

segretario verbalizzante. 

 

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale per deliberare, la Presidente dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’argomento posto all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Visto il titolo V° della Legge nr°979 del 31 dicembre 1982: “Disposizioni per la difesa del 

mare”; gli art. 18, 19 e 20 della Legge nr°394 del 6 dicembre 1991: “Legge quadro sulle aree 

protette”; 

 

Gabriella
Matita



 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI  
VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

2 

• Visto il D.M. del 09/11/2004: “Istituzione dell’Area Marina Protetta Isole Ciclopi” che affida 

in gestione provvisoria l’Area Marina Protetta al Consorzio di Gestione “Isole dei Ciclopi”; 

 

• Visto il Disciplinare provvisorio dell'area marina protetta «Isole Ciclopi»”; 

 

• Vista la convenzione di affidamento dell’AMP firmata tra il Ministero dell’Ambiente e 

T.T.M: ed il Consorzio Isole dei Ciclopi”  

 

• Visto lo Statuto Consortile; 

 

• Visto il Decreto Legislativo 267/2000: “Testo Unico EE.LL.” e ss.mm.ii. ;  

 

• Preso atto che la Presidente avendo illustrato le norme che insistono sulla materia, ha  

evidenziato  che ai sensi dello Statuto art. 15 comma 3 lett l) è il Consiglio di Amministrazione 

che  “delibera le assunzioni del personale e il conferimento di incarichi professionali e di 

assistenza che si rendano necessari su proposta del Direttore”.  

• Sentita la relazione del Direttore, dott. Riccardo M. Strada, che ha illustrato come per 

l’esecutività del progetto PNRR MER già approvato da questo CdA e la cui convenzione, 

comprensiva di piano operativo ed economico è stata firmata dalla Presidente pro tempore in 

data 31/07/2023 è necessario il supporto di personale e che si ravvisa  la necessità di registrare 

l’Ente sul portale del reclutamento delle Pubbliche Amministrazioni InPA per eventuali e 

future attivazioni di percorsi di reclutamento e/o affidamento di incarichi correlati ai progetti 

posti in essere dall’Area Marina Protetta. 

•  Preso atto che tutte le volte che si voglia procedere a selezione di personale è obbligatoria 

ex ante la delibera del Consiglio di Amministrazione perché poi si provveda  alla 

pubblicazione dei bandi sul portale dell’impiego nelle pubbliche amministrazioni InPA e 

anche che l’iscrizione al portale prevede l’individuazione dal parte dell’Amministrazione del 

Responsabile Unico (RU) abilitato a operare nel portale.  

• Considerato che in ragione della previsione Statutaria di cui all’art. 15 comma 3 lett l), 

nonché dei principi generali in materia, ricavabili dalla normativa vigente, ogni proposta di 

reclutamento e/o affidamento di incarico rappresentata dal Direttore, in quanto atto di macro 

organizzazione sarà preventivamente sottoposta alla deliberazione di questo Consiglio, 

 

• Considerato necessario deliberare in merito. 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

 



 
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA ISOLE CICLOPI  
VIA DANTE 28 95021 – ACI CASTELLO (CT 

3 

1. Di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di individuare nel Direttore del Consorzio di Gestione dell’AMP, il responsabile unico (RU), 

abilitato ad operare sul portale del reclutamento InPA in esclusivo adempimento delle future 

deliberazioni macro organizzative di questo Consiglio di Amministrazione e secondo l’indirizzo 

del medesimo e di procedere con la corrispondente  validazione della domanda telematica a 

firma del Legale Rappresentante.  

3. Di rendere la presente, immediatamente esecutiva a norma dell’art. 134 del T.U. 

sull’ordinamento degli EE.LL. 

 

 

 

 

Visto di Regolarità Tecnica del responsabile del Settore 

Positivo  

 

 

 

 

 

 

 

 

         Il Presidente del CdA Il Segretario verbalizzante 

           Prof.ssa Gabriella Nicosia         Dott. Riccardo M. Strada 

     


		2023-11-06T13:08:51+0100
	Riccardo Maria Strada




